
 

     
 
 

COURS ET BALADES 
 

POUR LES CAVALIERS RÉGULIERS 
(Tarifs adhérents) 

 6-11 ans 12-17 ans Adultes 

Cotisation annuelle (validité 31/08/ 2026)  50 € 50 € 70 € 

Carte de 10 heures 
(Payable en 2/3 fois) 

 150 € 
 

170 € 
 

170 € 

Forfait trimestriel – 1h par semaine 
Forfait trimestriel - 2h par semaine 
Trim. 1 : octobre, novembre, décembre  
Trim. 2 : janvier, février, mars 
Trim. 3 : avril, mai, juin 

 160 € 
300 € 

180 € 
340 € 

180 € 
340 € 

Forfait annuel - 1h par semaine de septembre à juin 
(Payable en 10 fois maxi) 
Forfait annuel- 2h par semaine de septembre à juin 
(Payable en 10 fois maxi) 

 480 € 
 
   900€ 

540€ 
 
    1000€ 

540 € 
 
   1000€ 

L’heure (cours ou balade accompagnée)  17 € 19 € 19 € 

 

POUR LES CAVALIERS OCCASIONNELS 
(Tarifs hors adhésion) 

A partir de  
6 ans 

 1 Cours 
d’essai 

uniquement 

8-11 ans 
Heure de 
cours ou 
balade 

12 ans et + 
Heure de 
cours ou 
balade 

L’heure (cours ou balade accompagnée) 20€ 22 € 24 € 

STAGES 
(Perfectionnement ou préparation Galops) 

La demi-journée (1 à 3 matinées) 40 € 

Forfait 4 demi-journées   140 € 

CONCOURS 
Concours externe (location du cheval, coaching, 1 tour) 60 € 

 

RANDONNÉES 
A la journée - env. 4h d’équitation (intendance et transport en sus) à partir de 60 € 

ANNIVERSAIRE PONEY 
De 14h à 17h (pansage + 1h de balade + mise à disposition du gite) par enfant 17 € 

PROMENADES A PONEYS 
Enfant jusqu’à 7 ans sous la responsabilité des adultes (prévoir 1 adulte par poney) 

La demi-heure 8 € 

L’heure 12 € 

LICENCE FFE 
Licence fédérale junior (validité 31/12/2026) 29 € 

Licence fédérale +18 ans (validité 31/12/2026) 40 € 

www.leferacheval34.fr 

Tarifs en vigueur au 01/09/2025 
Règlements acceptés par chèques, chèques-vacances, coupons-sport, espèces 

 

Route de Villeveyrac 
34140 MEZE 

Tél : 04.67.43.61.11/06.41.14.14.32 
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