



Route de Villeveyrac
34140 MEZE
Tél : 04.67.43.61.11/06.41.14.14.32

Tarifs en vigueur au 01/09/2025

Règlements acceptés par chèques, chèques-vacances, coupons-sport, espèces

COURS ET BALADES

POUR LES CAVALIERS RÉGULIERS (Tarifs adhérents)	6-11 ans	12-17 ans	Adultes
Cotisation annuelle (validité 31/08/ 2026)	50 €	50 €	70 €
Carte de 10 heures (Payable en 2/3 fois)	150 €	170 €	170 €
Forfait trimestriel – 1h par semaine	160 €	180 €	180 €
Forfait trimestriel - 2h par semaine Trim. 1 : octobre, novembre, décembre Trim. 2 : janvier, février, mars Trim. 3 : avril, mai, juin	300 €	340 €	340 €
Forfait annuel - 1h par semaine de septembre à juin (Payable en 10 fois maxi)	480 €	540€	540 €
Forfait annuel- 2h par semaine de septembre à juin (Payable en 10 fois maxi)	900€	1000€	1000€
L'heure (cours ou balade accompagnée)	17 €	19 €	19 €

POUR LES CAVALIERS OCCASIONNELS (Tarifs hors adhésion)	A partir de 6 ans 1 Cours d'essai uniquement	8-11 ans Heure de cours ou balade	12 ans et + Heure de cours ou balade
L'heure (cours ou balade accompagnée)	20€	22 €	24 €

STAGES

(Perfectionnement ou préparation Galops)

La demi-journée (1 à 3 matinées)	40 €
Forfait 4 demi-journées	140 €

CONCOURS

Concours externe (location du cheval, coaching, 1 tour)	60 €
--	-------------

RANDONNÉES

A la journée - env. 4h d'équitation (intendance et transport en sus) à partir de	60 €
---	-------------

ANNIVERSAIRE PONEY

De 14h à 17h (pansage + 1h de balade + mise à disposition du gite) par enfant	17 €
--	-------------

PROMENADES A PONEYS

Enfant jusqu'à 7 ans sous la responsabilité des adultes (prévoir 1 adulte par poney)

La demi-heure	8 €
L'heure	12 €

LICENCE FFE

Licence fédérale junior (validité 31/12/2026)	29 €
Licence fédérale +18 ans (validité 31/12/2026)	40 €



Route de Villeveyrac
34140 MEZE
Tél : 04.67.43.61.11/06.41.14.14.32

Tarifs en vigueur au 01/09/2025

Règlements acceptés par chèques, chèques-vacances, coupons-sport, espèces

COURS ET BALADES

POUR LES CAVALIERS RÉGULIERS (Tarifs adhérents)	6-11 ans	12-17 ans	Adultes
Cotisation annuelle (validité 31/08/ 2026)	50 €	50 €	70 €
Carte de 10 heures (Payable en 2/3 fois)	150 €	170 €	170 €
Forfait trimestriel – 1h par semaine Forfait trimestriel - 2h par semaine Trim. 1 : octobre, novembre, décembre Trim. 2 : janvier, février, mars Trim. 3 : avril, mai, juin	160 € 300 €	180 € 340 €	180 € 340 €
Forfait annuel - 1h par semaine de septembre à juin (Payable en 10 fois maxi) Forfait annuel- 2h par semaine de septembre à juin (Payable en 10 fois maxi)	480 € 900€	540 € 1000€	540 € 1000€
L'heure (cours ou balade accompagnée)	17 €	19 €	19 €

POUR LES CAVALIERS OCCASIONNELS (Tarifs hors adhésion)	A partir de 6 ans 1 Cours d'essai uniquement	8-11 ans Heure de cours ou balade	12 ans et + Heure de cours ou balade
L'heure (cours ou balade accompagnée)	20€	22 €	24 €

STAGES

(Perfectionnement ou préparation Galops)

La demi-journée (1 à 3 matinées)	40 €
Forfait 4 demi-journées	140 €

CONCOURS

Concours externe (location du cheval, coaching, 1 tour)	60 €
--	-------------

RANDONNÉES

A la journée - env. 4h d'équitation (intendance et transport en sus) à partir de	60 €
---	-------------

ANNIVERSAIRE PONEY

De 14h à 17h (pansage + 1h de balade + mise à disposition du gite) par enfant	17 €
--	-------------

PROMENADES A PONEYS

Enfant jusqu'à 7 ans sous la responsabilité des adultes (prévoir 1 adulte par poney)

La demi-heure	8 €
L'heure	12 €

LICENCE FFE

Licence fédérale junior (validité 31/12/2026)	29 €
Licence fédérale +18 ans (validité 31/12/2026)	40 €